UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI  CHỦ NGHĨA  VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SYT-NVY           Đồng Tháp, ngày       tháng 02 năm 2024

V/v tăng cường công tác phòng

chống tác hại của rượu bia

Kính gửi:

- Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Tỉnh

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
- Sở Lao động Thương binh và Xã hội;

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Công an Tỉnh;
- Sở Thông tin và Truyền thông;

- Sở Công thương;

- Sở Giao thông Vận tải;

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật.

Căn cứ Công văn số 543/BYT-DP ngày 02/02/2023 của Bộ Y tế về việc
báo cáo kết quả thực hiện phòng chống tác hại của rượu bia năm 2023;

Thực hiện Công văn số 174/VPUBND-VX ngày 02/02/2024 của Văn
phòng UBND Tỉnh về việc tăng cường công tác phòng chống tác hại của rượu

bia (đính kèm công văn).

Sở Y tế đề nghị các Sở, ngành, đoàn thể phối hợp triển khai thực hiện
công tác phòng chống tác hại của rượu bia theo nội dung Công văn số 446/BYT-

DP ngày 29 tháng 01 năm 2024 của Bộ Y tế và báo cáo kết quả thực hiện phòng

chống tác hại của rượu bia năm 2023 (đề cương kèm theo).

Nội dung báo cáo kết quả thực hiện phòng chống tác hại của rượu bia năm

2023 đề nghị các Sở, ngành, đoàn thể gửi về Sở Y tế (qua Trung tâm Kiểm soát

bệnh tật) trước ngày 23/02/2024 để tổng hợp.

Giao Trung tâm Kiểm soát bệnh tật làm đầu mối tổng hợp báo cáo của các

Sở, ngành, đoàn thể và hoàn chỉnh dự thảo báo cáo phòng chống tác hại rượu bia
năm 2023 gửi về Sở Y tế trước ngày 27/02/2024.

Sở Y tế đề nghị các đơn vị hỗ trợ, phối hợp thực hiện nội dung công
văn để kịp thời báo cáo về Bộ Y tế theo quy định./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;
- BGĐ Sở Y tế (b/c);

- Website Sở Y tế;
- Lưu: VT, NVY/ntsi.

PHÓ GIÁM ĐỐC

     Phan Văn Ê

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-07T09:12:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phan Văn Ê<pve.soyte@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-07T12:12:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-07T12:12:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-07T12:12:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!